3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

D I V E R S O S

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
JHENIFER DE NARDE PERUGIA de 18.01.2023 a
17.01.2024 lotada na 1ª Defensoria Fazendária
de Cariacica, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
LARISSA SIQUEIRA GOMES de 10.01.2023 a
31.12.2023 lotada na Defensoria de Família,
Órfãos e Sucessões e Infância e Juventude de
Itapemirim, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MARIANA HENRIQUE de 07.02.2023 a 06.02.2024
lotada na 4ª Defensoria de Família de Vitória, no
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
GABRIEL TEIXEIRA NERI lotado na Núcleo de
Atendimento e Triagem de Serra, a partir de
27.01.2023.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
JOAO PEDRO SOUZA RIBEIRO lotado na 9ª
Defensoria Recursal Criminal de Vitória, a partir
de 01.02.2023.

Vitória, 19 de janeiro de 2023
Josenir Peterle

Diretora de Gestão de Pessoas
Protocolo 1009995

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 15, DE 18/01/2023

O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE
SOUZA FILHO, VICE-PRESIDENTE NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de ADONIAS
RAMOS, servidor legalmente requisitado
para prestar serviços junto a este TRE-ES,
para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório da 14ª Zona
Eleitoral - Ibiraçu (sede), Fundão e João Neiva
(FC-6), nos casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei
nº 8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14,
a partir da data de publicação deste ato.

DES. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA

PRESIDÊNCIA
Protocolo 1009843

ATO Nº 14, DE 18/01/2023

O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE
SOUZA FILHO, VICE-PRESIDENTE NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente
à servidora LIVIA FERNANDES RAMOS, contida
no Ato 367/2021, publicado no DIO-ES em
30.07.2021, a partir data de publicação deste
ato.

2) EFETUAR a designação automática de
FERNANDO MOURA MACHADO, servidor efetivo
deste TRE-ES, para o exercício, em substituição,
da Função Comissionada de Chefe de Cartório da
32ª Zona Eleitoral - Vila Velha (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais ou regula-
mentares do titular e na vacância do cargo, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei
nº 8.112/90, a partir data de publicação deste
ato.

DES. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA

PRESIDÊNCI
Protocolo 1009862

Publicações de Terceiros

XARAGRAN MÁRMORES E GRANITOS LTDA, inscrito
no CNPJ nº 03.954.123/0001-50, torna público
que requereu da SEMMA, por meio do protocolo
n° 8226/2021-PMAV do processo nº 130/2017, a
Renovação a Licença Ambiental de Operação, para
a Atividade de Desdobramento e/ou Corte e apa-
relhamento de Rochas Ornamentais, localizada
a Rod ES-489 - Ricardo Barbieri. Alto São José,
Zona Rural. Atílio Vivacqua-ES, nas Coordenadas
UTM: E-270720 e N-7687960.

Protocolo 1004894

LUIZ CALICE CINTRA, CPF nº 217.877.861-53 ,
torna público que REQUEREU da SEMMA, através
do Processo n° 77692/2022, o Alvará de Licença
de Obras e Licença Ambiental, para a atividade
de 47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos
farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas,
na localidade Avenida José Moreira Martins 337,
Bairro de Fátima, CEP: 29160000, Município da
Serra - ES.

Protocolo 1005031

COMUNICADO

LILIAN DEISE STORCK ME, CNPJ Nº:
26.019.598/0001-54, torna público que OBTEVE
da SEMMA, através do Processo Nº 40663/2021,
a Licença Municipal Ambiental de Regulariza-
ção (LMAR) nº 097/2022, para a atividade de
Clínica Médica Veterinária (com procedimentos
cirúrgicos) (COD. 23.05), na Rua Emygdio Ferreira
Sacramento, Nº 541, Ataíde, município de Vila
Velha - ES.

Protocolo 1005416

COMUNICADO

Leandro Layber da Costa 08728806727 torna
público que OBTEVE da SEMMA, LMS Nº 49/2022
através do processo n° 50347/21, para a atividade
Lavador de Veículos, Cod 24.03 (N), na localidade da
R. Papa João XXIII, 165, Cobilândia, Vila Velha, ES.

Protocolo 1005827

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-19T22:11:57-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial